
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 
 

Protokół Nr 26/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 18 kwietnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 26 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Pracownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Małgorzata Łęcka przedstawiła 

informację. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski w uzupełnieniu informacji 

dotyczącej Orlika powiedział, że do 31 maja 2012 r. muszą być plany na budowę boiska. 

Termin przedstawienia planów został skrócony o miesiąc, więc jest to utrudnienie. Jest wiele 

problemów dotyczących instalacji deszczowej i sanitarnej - jeszcze nie wiadomo jak one będą 

przebiegać. Jest wyłoniony projektant, są z nim analizowane podejmowane prace.  

 

Pracownik Wydziału przekazała, że w związku ze zmniejszeniem dotacji wiadomo,  

iż zabraknie środków. Rozważana jest budowa zaplecza sanitarno – szatniowego murowanego 

lub postawienie kontenera. Kontener jest trudny w utrzymaniu i niepraktyczny, więc lepszym 

rozwiązaniem byłby budynek murowany. Projektant ma zrobić dwie wersje kosztorysu 

kontenera i budynku murowanego. Sprawa jest więc trudna ze względu na ograniczenia 

czasowe oraz finansowe. 

 

 

 



Członek Zarządu poinformował, że na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie nakładki na 

drodze powiatowej Nr 5166 E relacji Aleksandrów Łódzki – granice powiatu (Lutomiersk),  

gm. Aleksandrów Łódzki, na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1134 E,                

do granic powiatu (Lutomiersk)” wkład własny Powiatu to kwota 715 713,92 zł łącznie  

z wkładem Miasta i Gminy Aleksandrów Łódzki, który wynosi 350 000,00 zł. 

 

Radna Ilona Zinser dopytywała, czy na Orliku będzie jedno boisko? 

 

Pracownik Wydziału wyjaśniła, że będzie boisko piłkarskie i boisko wielofunkcyjne – będzie 

to typowy Orlik. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za 2011 r. 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy Zarząd monitoruje na bieżąco sytuację PZOZ i czy 

polepszyła się sytuacja odnośnie kontraktów? 

 

Członek Zarządu powiedział, że niektóre kontrakty zostały przywrócone. Prognozy nie są 

zadowalające, będzie się to przekładać w bilansie całościowym na minus. 

 

Radna Ilona Zinser była zainteresowana, czy w ramach kontraktu jest Poradnia Medycyny 

Sportowej? 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że jest tylko odpłatnie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

 



4. Informacja z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2011. 

 

Członek Zarządu przedstawił informację. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy wpłynęły tylko 4 oferty o przyznanie dotacji  

z zakresu rozwoju masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki? 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że była jeszcze jedna oferta, jednak niemożliwa do realizacji. 

 

Radny Radosław Zaborowski zastanawiał się z czego wynika takie niskie zainteresowanie 

konkursami? 

 

Członek Zarządu powiedział, że ogłoszenia o konkursach były ogólnodostępne, więc nie 

było żadnych ograniczeń. Trudno powiedzieć skąd wynika tak małe zainteresowanie. 

 

Radny Radosław Zaborowski dopytywał, czy stowarzyszenia otrzymały dotację taką                

o jaką wnioskowały, czy były jakieś kryteria ich przyznawania? 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że organizacje otrzymały dotacje o jakie wnioskowały. 

 

Radny Radosław Zaborowski zakwestionował dotację dla Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Głownie. Jego zdaniem nie jest to organizacja pożytku publicznego, która jest 

uprawniona do ubiegania się o dotację. Być może w 2011 r. ustawa dopuszczała taką 

możliwość, ale na pewno w tym roku tak nie jest. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że merytorycznie nie było zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby Zarząd jeszcze raz przeanalizował tę sprawę.  

 

Radna Zofia Ogórek uważa, iż zbyt późno ogłoszono konkurs.  Budżet uchwalony był  

w styczniu, więc konkurs powinien być ogłoszony również w tym terminie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 24 posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 25 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja ustaliła, że majowe posiedzenie odbędzie wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji w dniu 23 maja, o godz. 14
00

. 

 

 

 

 

 



Radna Zofia Bielawska podziękowała Zarządowi za przekazanie zadania dotyczącego 

utrzymania dróg firmie zewnętrznej. Początkowo była przeciwna tej zmianie, ale teraz gdy 

widzi pozytywne efekty jest zadowolona. Poprawiła się estetyka dróg powiatowych na terenie 

gminy Ozorków, wycięto krzaki i gałęzie przy jezdniach, śmieci zostały uprzątnięte. 

Mieszkańcy są bardzo wdzięczni.  

Przy okazji poprosiła o wygenerowanie środków na nakładki na drogi. 

 

Przewodniczący Komisji poruszył temat wysypywania śmieci do lasów. Zaproponował 

wystąpienie do Nadleśnictwa Grotniki o zajęcie się tą sprawą. 

 

Zdaniem radnego Radosława Zaborowskiego bez kompleksowego rozwiązania dla całego 

kraju nic się nie zrobi. Być może wprowadzenie opłaty śmieciowej rozwiąże problem. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował ustalenie jednego dnia w roku na bezpłatne 

wyrzucanie śmieci na wysypisko. 

 

Radna Zofia Bielawska powiedziała, że zarządca wysypiska odprowadza bardzo duże kwoty 

do Urzędu Marszałkowskiego, więc na pewno nie będzie zainteresowany bezpłatnym 

udostępnianiem wysypiska.   

 

Radny Mirosław Pilarski wskazał, że z informacji prasowej wie, iż na oczyszczanie lasów jest 

przeznaczane corocznie coraz więcej pieniędzy. Jakieś działania są więc prowadzone i warto 

zwrócić się do Nadleśnictwa Grotniki. 

 

Członek Zarządu odnosząc się do wypowiedzi radnej Zofii Bielawskiej powiedział, że Zarząd 

prowadzi wiele działań, które przynoszą realne skutki. Na dzień 2 maja br. w Starostwie 

Powiatowym będzie 149 pracowników, a wcześniej było 200. Kadra, która została ma więc 

zadań dużo więcej a i efekty są również widoczne.  

Natomiast, jeśli chodzi o temat śmieci to zadowalające jest to, iż jest ustawa śmieciowa. 

Nieopłacalne więc stanie się wywożenie śmieci do lasu, ponieważ odgórnie każdy obywatel 

będzie ponosił opłatę ryczałtową. Od przyszłego roku temat będzie więc załatwiony. 

 

Radny Mirosław Pilarski zwrócił uwagę na spalony budynek w „Zajeździe Emilia”, który jest 

zdewastowany, wokół jest mnóstwo śmieci i styropianu, las wokół jest zaśmiecony. Zapytał, 

czy jest możliwość wpłynięcia na Gminę Zgierz, żeby zajęła się sprawą? Teren powinien być 

zabezpieczony. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że zastanowi się nad sprawą, ponieważ teren jest prywatny  

i trzeba znaleźć sposób, aby zmobilizować właściciela do działania. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 26 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

 


